

کاهش محبوبیت جو بایدن

بر اساس جدیدترین نظرسنجی انجام شده از سوی موسسه گالوپ، میزان محبوبیت جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در حالی که در نظرسنجی قبلی ۶۵درصد بود به ۵۰ درصد تنزل پیدا کرده که یک میزان پایین جدید ثبت شده برای محبوبیت او محسوب می‌شود.
به گزارش بیزینس اینسایدر، این نظرسنجی جدید که دربردارنده این کاهش شش درصدی محبوبیت بایدن نسبت به نظرسنجی ماه ژوئن است، با پرسش از ۷۰۷۱۰ بزرگسال آمریکایی در فاصله ششم تا ۲۱ ژوئیه انجام شده است. در این نظرسنجی جدید، ۵۴ درصد از پاسخگویان نیز گفتند عملکرد جو بایدن را تایید نمی‌کنند در حالی که پنج درصد هم گفتند نظری ابراز نمی‌کنند.
در حالی که بایدن همچنان از محبوبیتی چشمگیر معادل ۹۰ درصد در میان دموکرات‌ها بر خوردار است، میزان تایید او در میان مستقل‌ها به ۴۸ درصد در این نظرسنجی جدید تنزل پیدا کرده که برای نخستین بار به زیر ۵۰ درصد زمان آغاز ریاست جمهوری او رسیده است. همچنین میزان حمایت از بایدن در میان جمهوری خواهان نیز ۱۲ درصد بوده است.
بر اساس گزارش گالوپ، به رغم این تنزل حمایت از بایدن، او همچنان در منطقه مثبت قرار داشته و این کاهش حدوداً سه درصدی در میانگین تایید عملکرد برای روسای جمهور آمریکا بین سه ماهه اول و سه ماهه دوم دوره ریاست جمهوری آنها معمول است. میانگین محبوبیت بایدن در سه ماهه اول ریاست جمهوری‌اش معادل ۶۵ درصد بوده است. بر اساس داده‌های گالوپ میانگین محبوبیت بایدن در سه ماهه دوم ریاست جمهوری‌اش ۳۵/۳ درصد بوده که هم از بیل کلینتون (۴۴ درصد) و هم از دونالد ترامپ (۸۳/۸) در مقایسه بالاتر است.
بایدن اواخر ژانویه و اوایل فوریه و همین‌طور در آوریل بالاترین سطح محبوبیتی در نظرسنجی‌های گالوپ را با میزان ۷۵درصد تجربه کرده است.

ترامپ:

آمریکادر حال نابودی‌است

رئیس‌جمهور پیشین آمریکا در گذشته‌هایی طسرفداننش ضمن آن انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰را از فاسدترین انتخابات‌های کشورش توصیف کرد، گفت، آمریکا در حال نابودی است. «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور پیشین آمریکا در یک گردهمایی برای طرفدارانش در ایالت آریزونا با موضوع «راهیمایی برای محافظت از انتخابات ما» با تکرار ادعاهای پیشین خود درباره تقلب در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا گفت: «انتخابات (ریاست‌جمهوری) ۲۰۲۰، ننگین‌ترین و فاسدترین (انتخابات) بود.» بنا بر گزارش خبرگزاری روسی «اسپوتنیک»، وی ضمن آن که انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا را «بی‌ابرویی» خواند، به طرفدارانش گفت: «کشور ما در حال نابودی است.»در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا که سال گذشته میلادی برگزار شد، حدود ۱۵۸ میلیون نفر شرکت کردند و بایدن با حدود ۸۱ میلیون رأی پیروز انتخابات شد. با این حال ترامپ بارها بدون آن که سندی ارائه دهد، مدعی تقلب گسترده در انتخابات ریاست جمهوری شده است و بیش از ۵۰قره شکایت در خصوص تخلف انتخاباتی در دادگاه‌های مختلف آمریکا مطرح کرده است که هیچ‌کدام از آن‌ها راه آریزونا همچنین با دفاع از عملکرد دولت خود گفت که در زمان ریاست جمهوری‌اش، ایالات متحده از نظر انرژی مستقل بود اما هم‌اکنون چنین استقلال‌ی ندارد. رئیس‌جمهور پیشین آمریکا با انتقاد از مشارکت دولت بایدن در گفت‌وگوها با اوپک و روسیه ادامه داد: «ما نفت زیادی داشتیم، نمی‌دانستیم چه غلطی با آن بکنیم.» اوایل ماه جاری میلادی، کشورهای اوپک پلاس تصمیم گرفتند توافق کاهش تولید نفت تا پایان سال ۲۰۲۲ را تمدید کنند و گر چه ایالات متحده در گفت‌وگوهای اوپک شرکت نمی‌کند اما از این مذاکرات حمایت کرد. ترامپ همچنین با انتقال از تلاش دولت بایدن برای تأیید پروژه خط لوله گاز «نورد استریم ۲» گفت: «من پوتین کنار می‌آمدم زیرا کار خوبی بود، من با او کنار می‌آمدم، او هم با من کنار می‌آمد اما هیچ‌کس بیشتر از من در مقابل روسیه سخت و جدی نبود. من پروژه نورد استریم را متوقف کردم، بایدن دوباره آن را تأیید کرد.» اظهارات ترامپ در حالی است که پیش از این ایالات متحده اعلام کرده بود که تصمیم ندارد شرکت آلمانی که خط لوله نورد استریم را اماندار می‌می‌کند، تحت تحریم قرار دهد اما در عین حال تأکید کرده بود که ساختن آن خط لوله «پدیده بدی» است. از طرف دیگر، ایالات متحده و آلمان با صدور بیانیه‌ای مشترک اعلام کردند که از استقلال انرژی اوکراین که احتمالاً پس از تکمیل پروژه نورد استریم ۲، بودجه انتقال گاز روسیه را از دست خواهد داد، حمایت می‌کنند.

دوشنبه

۰۴ • ۰۵ • ۰۶ • ۰۷ • ۰۸ • ۰۹ • ۱۰ • ۱۱ • ۱۲ • ۱۳ • ۱۴ • ۱۵ ذی‌الحجه ۱۴۴۲/۲۶ جولای ۲۰۲۱



رئیس‌جمهور روسیه (بکشنبه) تأکید کرد، نیروی دریایی این کشور قادر به تشخیص هر دشمنی و دست زدن به «حمله‌ای غیرقابل پیشگیری» در صورت لزوم است. به گزارش خبرگزاری رویترز، این

مقررات منع رفت و آمد شبانه در ۳۱ولایت افغانستان

مقام‌های دولت افغانستان در ادامه ناآرامی‌های اخیر از روز شنبه در سراسر این کشور به جز سه ولایت از جمله کابل، مقررات منع رفت‌وآمد شبانه وضع کردند.
به گزارش یورونیوز، این مقررات در حالی قرار است از شنبه شب در ۳۱ استان افغانستان به اجرا درآید که دو ماه از حملات گسترده شبه‌نظامیان طالبان و پیشروهای نظامی این گروه به خصوص در مناطق شمالی می‌گذرد و دولت کنترل بر بخش بزرگی از مناطق این کشور را از دست داده است.
وزارت امور داخلی افغانستان ضمن اعلام این مقررات در بیانیه‌ای تصریح کرد: «به منظور جلوگیری از خشونت و محدود کردن تردد و تحرک طالبان،

سخنگوی دستگاه دیپلماسی جمهوری آذربایجان:

ارمنستان قوانین بین‌المللی را فرامیرد

سخنگوی دستگاه دیپلماسی جمهوری آذربایجان گفت، ارمنستان بهتر از هر کس باید بداند که استفاده از زور مانعی برای صلح و امنیت در منطقه است. سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان در اظهارنظری در مورد بیانیه ۲۳ژوئیه وزارت امور خارجه ارمنستان گفت، در ک صحیح و نتیجه‌گیری از سخنان رئیس‌جمهوری جمهوری آذربایجان از اهمیت برخوردار است. به نوشته خبرگزاری «تند نیوز» «لیلا عبدا… یوا» سخنگوی دستگاه دیپلماسی جمهوری آذربایجان گفت: «البته خوب است که وزارت امور خارجه ارمنستان مصاحبه‌ها و سخنان رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان را از نزدیک دنبال می‌کند، با این حال، نه تنها خواندن این مصاحبه‌ها، بلکه در ک صحیح آنها و نتیجه‌گیری از اهمیت برخوردار است.» وی ادامه داد: «این یک واقعیت تاریخی است. هموطنان ما که از نظر تاریخی در اینجا و همچنین سایر مناطق ارمنستان امروزی زندگی می‌کردند، قربانی سیاست پاکسازی قومی شده و از خانه‌های خود بیرون رانده شده‌اند، که این نیز واقعیت

مربوط به روز نیروی دریایی روسیه در سن پترزبورگ تصریح کرد، ما قادر به تشخیص هر گونه دشمن زیر آب، روی آب و هوارد و در صورت لزوم اجرای یک حمله قابل پیشگیری علیه آن هستیم. رهبر روسیه گفت: روسیه جایگاه شایسته خود را در میان قدرت‌های پیشرو دریایی به خود اختصاص داده است، راه عظیم توسعه را از قایق متوسط عصر پیتر بزرگ تا کشتی‌های قدرتمند اقیانوس و زیر دریایی‌های موشک‌آمی بالستیک طی کرده است. پوتین خاطرنشان کرد: آنها هوانوردی دریایی دوربرد و کوتاه برد، سیستم‌های پدافند ساحلی ایمن، جدیدترین سیستم‌های مهمات با دقت هدایت مافوق صوت را که هنوز هم در جهان دارای آنالوگ نیستند، به دست آورده‌اند، که ما آنها را به طور مداوم و با موفقیت کامل می‌کنیم. در جریان حادثه رخ داده در ماه ژوئن، روسیه اعلام کرد در مسیر یک کشتی جنگی انگلیسی بمب انداخته و شلیک‌های هشدار آمیز انجام داده تا آن را وادار به خروج از آبهای شبه جزیره کریمه کند. انگلیس روایت روسیه از حادثه را رد و اظهار کرد، اعتقاد دارد هر گونه شلیک رخ داده مربوط به یک مانور از پیش اعلام شده روسیه بوده و این که هیچ بمبی فرو ریخته نشده است. پوتین ماه گذشته میلادی گفت، روسیه می‌توانست این کشتی جنگی انگلیسی تحت عنوان کشتی جنگی اچ‌ام‌اس مدافع را که متهم به ورود غیرقانونی به آبهای ارضی خود کرد، بدون شروع کردن جنگ جهانی سوم غرق کند و آمریکا در این تحریک نقش داشته است.

مقررات منع رفت و آمد شبانه در ۳۱ولایت افغانستان

همه‌جانبه‌ای را در بسیاری از نقاط افغانستان از جمله مناطق مرزی علیه نیروهای دولتی آغاز کرد. این در حالی است که نیروهای خارجی تحت‌مأموریت ناتو و فرماندهی آمریکا در حال سازماندهی عملیات برای خروج کامل از این کشور تا پایان ماه اوت هستند.
شبه‌نظامیان که پیش‌تر نیز مدعی تسلط بر ۸۵ درصد خاک افغانستان شده بودند به تازگی ادعا کردند که بیش از ۹۰ درصد مرزهای این کشور را تحت کنترل خود در آورده‌اند، ادعایی که کابل آن را بی‌اساس خواند. طالبان در فتوحات نظامی اخیر تاکنون چندین شهر در استان‌های مختلف را تحت کنترل خود در آورده و ضمن تصرف پست‌های

این نشان می‌دهد که ارمنستان بازی سیاسی خود را تحت‌عنوان وضعیت بشردوستانه ادامه می‌دهد.» وی در خاتمه گفت: «ارمنستان بهتر از هر کس باید بداند که استفاده از زور منجر برای صلح و امنیت در منطقه است. جمهوری آذربایجان مطابق با منشور سازمان ملل و مطابق با قوانین بین‌المللی بشردوستانه، سرزمین‌های خود را از اشغال آزاد، تأمین‌آوری خود را تضمین کرده و در حال حاضر برای تأمین صلح و پیشرفت در منطقه تلاش می‌کند.» منابع خبری در روزهای گذشته از بروز درگیری میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان در منطقه «گلپجار» خبر دادند. بر اساس گزارشی در این درگیری، یک نظامی جمهوری آذربایجان کشته و سه نظامی ارمنستانی نیز مجروح شدند.
دور جدید تنش‌ها در منطقه قره باغ کوهستانی از ۲۷ سپتامبر ۲۰۲۰ آغاز شد و پس از یک ماه و نیم درگیری، در نهایت در تاریخ ۹ نوامبر سال گذشته میلادی، «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه با «لپام علی اف» رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان و «نیکول پاشینیان» نخست‌وزیر ارمنستان بیانیه‌ای مشترک در خصوص توقف کامل خصومت‌ها در منطقه قره‌باغ امضا کردند.



هزاران برزیلی خواستار استیضاح و برکناری بولسانارو

بولسانارو از ماه می امسال تاکنون، در اعتراض به مدیریت ناکارآمد دولت خود تظاهرات برپا کردند و خواستار استعفا‌ی رئیس‌جمهور شان شدند. طبق جدیدترین نظرسنجی‌ها، میزان محبوبیت رئیس‌جمهور بولسانارو به زیر ۴۲ درصد رسیده است و پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد که وی در انتخابات سال آینده، در مقابل رقیب خود «لولا داسیلوا»، متحمل شکست شود.
چندی پیش، دیوان عالی برزیل، مجموعه‌ای از احکام قضایی را علیه «لوئیس ایناسیو لولا داسیلوا» رئیس‌جمهور پیشین این کشور را لغو کرد و پس از آن برآورد مؤسسه نظرسنجی انشو ناد در بین ۰۱ کاندید احتمالی انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۲ برزیل، لولا داسیلوا از شانس زیادی برای پیروزی در انتخابات ریاست‌جمهوری برخوردار خواهد بود.

باید به آمریکانحوه رفتار صحیح

با دیگر کشورهارا بیاموزیم



وزیر خارجه چین با تأکید بر اینکه موضع آمریکا در قبال کشورهای دیگر بر مبنای برتری‌جویی و اعمال فشار است، گفت که کشورش این رفتار را نه تنها از ایالات متحده بلکه از هیچ کشور دیگری نمی‌پذیرد.
به گزارش شینهوا، «وانگ نی» وزیر امور خارجه چین اعلام کرد که چنانچه آمریکا یاد نگرفته است که چگونه با کشورهای دیگر با مساوات رفتار کند، چین و جامعه جهانی این وظیفه را دارند که این درس را به آمریکا بدهند. وانگ این اظهارات را در دیدار با «شاه محمود قریشی» وزیر خارجه پاکستان طی سومین نشست گفت‌وگوهای راهبردی بین چین و پاکستان مطرح کرد. وی در پاسخ به اظهارات سخنگوی وزارت خارجه آمریکا که مدعی است واشنگتن با پکن از «موضع قدرت» معامله خواهد کرد، گفت که آمریکا همیشه می‌خواهد از قدرتش برای فشار آوردن به کشورهای دیگر استفاده کند و فکر می‌کند که از همه برتر است.

آرمان‌ملی

جهان ۱۳

گزارش

اعتراض فرانسوی‌ها به اجباری شدن گذرنامه سلامت

اعتراضات ضدواکسن

در انگلیس، یونان و ایتالیا

هزاران شهروند فرانسوی برای دومین هفته متوالی در اعتراض به تدابیر قانونی دولت جهت همگانی کردن واکسنیناسیون کرونا در شهرهای مختلف این کشور دست به تظاهرات زدند. در لندن نیز پنج روز پس از رفع محدودیت‌های کرونایی، هزاران تن در اعتراض به واکسنیناسیون تجمع کردند.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، تظاهرکنندگان که شمار آنها از سوی وزارت کشور ۱۶۱ هزار تن اعلام شده الزام قانونی داشتن گذرنامه سلامت برای استفاده از خدمات عمومی و بهره‌بردن از امکانات تفریحی و فرهنگی را تبعیض‌آمیز و مخل آزادی‌های فردی می‌دانند.
امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه دو هفته پیش در سخنانی با هدف هشدار نسبت به موج تازه همه‌گیری در پی گسترش سویه دلتا، دستورالعمل‌های جدیدی برای کنترل شرایط موجود صادر کرد که در آن به نوعی الزام به واکسینه شدن برای برخورداری از خدمات تفریحی و رفاهی در طول تعطیلات تابستان گنجانده شده بود.
بر اساس این دستورالعمل واکسینه شدن کارکنان بهداشت و کادر درمانی الزامی است و شهروندان نیز برای استفاده از بسیاری از خدمات عمومی به خصوص ورود به مکان‌های فرهنگی و تفریحی، مراکز بزرگ تجاری و رستوران‌ها ملزم به ارازه گواهینامه واکسنیناسیون کووید یا تست منفی کرونا خواهند بود.
دولت برای ترغیب بیشتر شهروندان به انجام واکسنیناسیون همچنین تست کرونا را برای افراد غیرواکسینه غیررایگان کرده است.
تظاهرات روز شنبه نسبت به هفته گذشته با استقبال بیشتری در میان معترضان به طرح الزامی کردن واکسنیناسیون همراه بود و در پایتخت نیز به درگیری‌های پراکنده با مأموران پلیس و نیروهای انتظامی همراه شد.
به گزارش رسانه‌های محلی حدود ۰۰۲ تن از معترضان عصر روز شنبه در جریان این تظاهرات در خیابان شانزه‌لیزه با نیروهای انتظامی درگیر شدند. مأموران پلیس فرانسه برای متفرق کردن بخشی از تظاهرکنندگان در پایتخت که شمار آنها بیش از ۱۱ هزار نفر عنوان شده مجبور به استفاده از ماشین‌های آب‌پاش و برپاترپاشک‌آور شدند. ژرار دارمنن، وزیر کشور فرانسه با انتشار توییتهی از دستگیری ۹ نفر در پاریس خبر داد و «رفتار خشونت‌آمیز» برخی از تظاهرکنندگان در قبال نیروهای پلیس، ژاندارمری و نمایندگان رسانه‌ها را محکوم کرد. فرانس پرس در گزارشی اعلام کرد که در جریان تظاهرات مخالفان «گذرنامه سلامت» در شهر ماری دو خبرنگار شبکه دو تلویزیون فرانسه توسط تعدادی از معترضی مورد توهین و بدرفتاری قرار گرفتند. شمار شرکت‌کنندگان در تظاهرات روز شنبه در سه شهر جنوبی ماری، نیس و مون‌پلیه ۵۱ هزار نفر عنوان شده بود.
تظاهرکنندگان با انگیزه‌ها و دیدگاه‌های متفاوت اما هدفی مشترک که همان مخالفت با الزامی کردن واکسنیناسیون برای استفاده از خدمات رفاهی و فرهنگ‌ی است در این تظاهرات شرکت کرده بودند و اغلب شعار آزادی و نفی تبعیض سرمی‌دادند.
تظاهرات ده‌ها هزار نفری علیه «گذرنامه سلامت» در حالی دومین هفته خود را در فرانسه پشت سر گذاشت که طبق آخرین نظرسنجی‌ها از هر ۰۱ شهروند این کشور هفت نفر با تدابیر قانونی تازه دولت برای پیشگیری از گسترش همه‌گیری بیماری کووید ۱۹ موافق هستند.

انگلیس نیز شاهد تظاهرات و درگیری در اعتراض به محدودیت‌های وضع شده برای مهار کرونا بود. کاترین ووپر، فرمانده پیشگیری از جرم پلیس لندن گفت: حداقل چهار افسر پلیس در تظاهرات ضد محدودیت‌ها و ضد واکسن‌ها زخمی و شش نفر بازداشت شدند. محدودیت‌های کرونایی در انگلیس در ۹۱ ژوئیه برداشته شد، اگر چه مقامات هنوز استفاده از ماسک و رعایت شیوه‌نامه‌ها را الزامی می‌دانند. پلیس یونان نیز با اعتراضات آشک‌آور و شلنگ آب افرادی را که روز شنبه در اعتراض به واکسنیناسیون اجباری کرونا در مرکز آن تجمع کرده بودند، پراکنده کرد. بیش از ۰۰۴ نفر در ماه جاری برای سومین بار در خارج از وزارت بهداشت یونان تجمع کردند تا اجباری شدن واکسن برای برخی افراد استعفا بدهند یا پرستاران مخالفت کنند. یک مقام پلیس، که خواست نامش فاش نشود، گفت برخی از معترضان بمب‌بزنینی پرتاب می‌کردند و پلیس را به واکنش با گاز اشک‌آور وادار کرد. از زمان شیوع کرونا طی سال گذشته در یونان ۹۸۲۱۱ نفر جان خود را از دست داده است. حدود ۵۴ درصد جمعیت ۱۱ میلیون نفری واکسینه شده‌اند. یونان دستور واکسنیناسیون مراقبان بهداشتی و کارکنان خانه سالمندان را صادر کرده و از معلمان مدارس خواسته است تا به موقع برای شروع سال تحصیلی در ماه سپتامبر آماده شوند. هزاران نفر نیز در شهرهای سراسر ایتالیا در اعتراض به اعمال محدودیت‌های دولتی برای افرادی که در برابر ویروس کرونا واکسینه نشده‌اند، تظاهرات کردند. تظاهرکنندگان که برچهای ایتالیا را در دست داشتند، از ناپل در جنوب تا تورین در شمال این کشور شعار سر می‌دادند: آزادی و مرگ بر دیکتاتوری. معترضان در میلان نیز فریاد سر می‌دادند: نه به مجوز سبزی. بیشتر شرکت‌کنندگان در تظاهرات ماسک نزنه بودند. از ششم ماه اوت به مجوز سبزی برای ورود به سینماها، موزه ها، استخرهای سبوشیده یا ورزشگاه‌ها و رستوران‌ها نیاز خواهد بود. این مجوز به مثابه شواهدی خواهد بود دلال بر این که دارندگان آن یا واکسینه شده، یا به تازگی جواب آزمایش کووید ۹۱ منفی دریافت کرده یا در پی ابتلا به ویروس کرونا بهبود یافته‌اند. براساس طرحی که هفته گذشته به تصویب کابینه رسید، از صاحبان کسب و کار نیز انتظار می‌رود این قوانین را اجرا کنند در غیر این صورت با جریمه‌های سنگین مواجه خواهند شد. پیش‌بینی می‌شود پیشنهادی برای اجباری کردن این مجوز برای مسافرت با قطار، اتوبوس یا هواپیما ماه سپتامبر مجدداً مورد ارزیابی قرار بگیرد.